
|||Illlllll|l|l||||||||||||||lllllllllllllllllllllll EV-
f39vsboes97fe8

Prodávající:

Mettler — Toledo, s.r.o.

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Zastoupená:

Zapsáno v:

ID datové schránky:

Bankovní učet:

.: 5044/25-9370-01

. j.: VSB/25/069373(
>
<

n
<

KUPNÍ SMLOUVA

Třebohostická 2283/2, 100 00 Praha 10 — Strašnice

60463031

CZ60463031

Ing. Helena Beránková, prokurista

Martin Kuldan, prokurista

Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu V Praze, oddíl C,

vložka 26404

qedrdcc

1000595803/3500

Kontaktní osoba ve věcech technických a předání předmětu smlouvy:

(dále také jen „prodavající“)

Kupující:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Centrum energetických a environmentálních technologií (CEET) — Centrum ENET

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Zastoupená:

Zapsáno v:

ID datové schránky:

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

61989100

CZ61989100

doc. Ing. Lukaš Prokop, Ph.D., ředitel Centra ENET

veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku

d3kj88v

Kontaktní osoba ve věcech technických a předání předmětu smlouvy:

 

(dále také jen „kupující“)

uzavřeli tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „Smlouva“)



Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které daná

změna nastala, povinna informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem

(formou doporučeného dopisu) a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu porušení tohoto

závazku vznikne druhé smluvní straně škoda, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto V plné výši

nahradit.

Článek I

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek zde sjednaných kupujícímu zboží, jak

je uvedeno v čl. I odst. 2 této smlouvy, převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a

kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku III. této smlouvy.

2. Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí dodávka technologického vybavení dle cenové nabídky

č. 2000—2250023621 ze dne 2.6.2025, která je přílohou č. l k této smlouvě a tvoří nedílnou součást

této smlouvy. Konkrétně se jedná o následující vybavení a související služby:

— MA204 Analytická váha,

— Density Kit Standard Advanced,

— StarterPac instalační balíček,

— Akreditovaná DAkks kalibrace,

— Poštovné, balné a pojištění.

Článek 11.

Doha a misto plnění, předání zboží

1. Místem plnění je sídlo kupujícího, příp. jiné místo v areálu VŠB—TUO dle pokynu kupujícího (dále

jen „místo plnění“).

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění nej později do 6 týdnů od nabytí účinnosti této

smlouvy.

Zboží bude předáno na základě písemného dodacího listu / předávacího protokolu.

4. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu s touto

smlouvou a ve sjednané kvalitě a obalu, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí

převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí.

6. Prodávající se tímto zavazuje, že zboží bude splňovat veškeré technické, právní, bezpečnostní a jiné

normy a bude vyhovovat všem technickým, bezpečnostním, právním a jiným obecně závazným

právním předpisům a současně prohlašuje, že zboží je prosté všech věcných či právních vad a dále

že zboží bude po kvalitativní a kvantitativní stránce splňovat veškeré požadavky kupujícího uvedené

V této smlouvě, resp. že zboží bude zcela vyhovovat učelu, pro nějž kupující předmětné zboží

kupuje, přičemž prodávající současně prohlašuje, že je mu tento účel znám.



10.

Článek 111.

Kupni cena a platebni podminky

Smluvní strany se dohodly na výši celkové kupní ceny za zboží takto:

Cena bez DPH: 79 457,00 Kč

DPH (21%): 16 685,97 Kč

Cena celkem vč. DPH: 96 142,97 Kč

Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím.

Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy s tím, že

zvlášť budou ve faktuře vyčísleny ceny zboží bez DPH, zvlášť DPH a celková cena zboží s DPH.

Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.

Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenuje splněn dnem odepsání příslušné

částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného V záhlaví této smlouvy.

Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.

Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.

Prodávající je povinen fakturu nově vyhotovit. V takovém případě není kupující V prodlení se

zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet

nová lhůta splatnosti faktury V délce 30 kalendářních dnů.

Kupující je oprávněn ve smyslu ust. § 109 zákona o DPH provést zajišťovací úhradu DPH přímo na

účet příslušného finančního úřadu, jestliže se prodávající stane ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění nespolehlivým plátcem. Vtakovém případě pak není kupující povinen uhradit částku

odpovídající DPH prodávajícímu a prodávajícímu je povinen uhradit pouze částku kupní ceny bez

DPH.

Veškeré platby dle této smlouvy budou kupujícím hrazeny na účet prodávajícího uvedený V záhlaví

této smlouvy.

Účet prodávajícího uvedený V záhlaví této smlouvy je účtem zveřejněným správcem daně způsobem

umožňujícím dálkový přístup v souladu s ust. § 96 zákona o DPH. Dojde—li během trvání této

smlouvy ke změně identifikace zveřejněného účtu, zavazuje se prodávající bez zbytečného odkladu

písemně informovat kupujícího o takové změně. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet prodávajícího,

na který prodávající požaduje provést úhradu kupní ceny, není zveřejněným účtem, není kupující

povinen úhradu kupní ceny na takový účet provést; V takovém případě se nejedná o prodlení se

zaplacením kupní ceny na straně kupujícího.

Prodávající přebírá dle ust. § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, ato zejména

V souvislosti se zvýšením nákladů na dodání zboží dle této smlouvy.

Článek IV.

Záruka za jakost

Prodávající poskytuje kupujícímu tovární záruku zajakost zboží dodaného dle této smlouvy V délce

12 měsíců. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu záruční doby způsobilé k použití ke

smluvenému účelu a zachová si smluvené vlastnosti — není-li účel a vlastnosti výslovně sjednán

touto smlouvou, platí pro účel a vlastnosti obvyklé. Záruka se nevztahuje na mechanická poškození

a vady způsobené nesprávným používáním, které je v rozporu s návodem k obsluze.

Reklamace může být kupujícím uplatněna elektronickou formou prostřednictvím e—mailové adresy

service.mtcz©mt.com, prostřednictvím datové schránky nebo prostřednictvím poštovního

doručovatele.



Kupující je oprávněn oznámit prodávajícímu vadu zboží okamžitě poté, co vadu zjistil, nejpozději

však do konce záruční doby.

Prodávající je povinen odstranit oznámenou vadu zboží nejpozději do 10 pracovních dnů od

doručení jejího nahlášení.

Cestovní náklady, náklady na materiál a jiné náklady, které prodávajícímu vzniknou v souvislosti

s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši prodávaj ící.

Článek v.

Smluvní pokuty

Nedodá—li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, má kupující nárok

na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny zboží vč. DPH, ato za každý i započatý den

prodlení.

Neodstraní—li prodávající reklamovanou vadu zboží ve lhůtě dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy, má

kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny reklamovaného zboží vč.

DPH, ato za každý i započatý den prodlení.

Bude—li kupující v prodlení s úhradou faktury, má prodávající nárok na úrok z prodlení ve výši dle

platného předpisu.

Smluvní pokuta je splatná do třiceti kalendářních dní od data, kdy byla povinné straně doručena

písemná výzva k jejímu zaplacení, a to na účet uvedený v písemné výzvě.

Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel

je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty.

Článek VI.

Odstoupení od smlouvy

Odstoupit od smlouvy lze v případech stanovených občanským zákoníkem a touto smlouvou.

Porušením smluvní povinnosti podstatným způsobem (dle ust. § 1977 občanského zákoníku) se

pro účely této smlouvy rozumí zejmena tato porušení:

a) prodlení prodávajícího sdodáním zboží po dobu delší než 7 dnů oproti termínu plnění

stanoveném podle této Smlouvy,

b) prodlení prodávajícího s odstraněním vady zboží delší než 7 dnů.

Kupující je oprávněn rovněž odstoupit od smlouvy, bylo—li soudem rozhodnuto o tom, že

prodávající je v úpadku ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo podá—li prodávající sám na sebe

insolvenční návrh.

Odstoupení od smlouvy musí být vůči druhé smluvní straně učiněno písemným oznámením

o odstoupení od této smlouvy, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně.

V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno 10 dnů od jeho odeslání v poštovní

zásilce s dodejkou, resp. 10 dnů od jeho odeslání prostřednictvím informačního systému datových

schránek.



Článek VII.

Ostatni ujednání

Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva

a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Prodávající bere na vědomí povinnosti kupujícího zveřejnit udaje uvedené V této smlouvě V souladu

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a jinými obecně závaznými normami, a to způsobem,

jenž vyplývá z uvedených předpisů či o němž rozhodne kupující.

Clánek VIII.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění V Registru smluv.

Zveřejnění této smlouvy dle ustanovení § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv provede na

základě dohody smluvních stran kupující, a to tak, aby potvrzení o provedení registrace smlouvy

bylo zasláno oběma smluvním stranám.

Případné spory obou smluvních stran budou řešeny přednostně dohodou. Nedojde—li k dohodě,

budou spory řešeny příslušným soudem.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupující a

jedno prodávající, případně V elektronické podobě V jednom vyhotovení.

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah

této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření

této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připoj ují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1: Cenová nabídka č. 2000—2250023621 ze dne 2.6.2025

  

V Ostravě dne: V Praze dne

za Kupujícího za Prodávajícího

doc. Ing. Lukáš Prokop, Ph.D. Ing. Helena Beránková, Martin Kuldan

VŠB-TUO, CEET _ Centrum ENET Mettler — Toledo, s.r.o.



Příloha č. 1: Cenová nabidka č. 2000—2250023621 ze dne 2.6.2025

Mahler-Toledo s.r.o.

wsobul ŠKDLA BAF: SRi-TECHNICKÁ umvERzlm onoma-- -'-

Fakulta strojní “av.-».m'ozm

1T. listopadu 21T2.'15

TUB [II] Dstrava - Poruba

Datum 2. B. EIZ-25

Telefon

E-mail

Cenová nabidka č. EMU—2250023521

zasílám '-.-'a'|rr| požadovanou nabídku spolu a infomacomi o termínech dodani. platebních podmínkách

a záruční době.

"! případě jakýchkoliv domzů či dalších požadavků mě prosim kontaktujte.

S pozdravem

Gbohodni zaatu pco

+43:- SCI-4 298 USE!

jozefpn'o boj©mtpom

* ' . METTLEM-muno



Sirma 2 24 ne:-idt.: č. DEG—225302362

Polo'áta Obj. číslo Název položky Množství Cena! mj. Kč Sleva casta Kč
 

[HI]

IHI)

3555r411 HA2EII4 Anamicka' váha _ 51 252

Inmiivní ovládáni 5 rob L|5tni konatrukoí. Váživoet 22III g; odečítatelnoet III,'I mg; velký. jaanil

di5plej; intemíjuatdfvání; Snadné vyrovnaní; odolnoat vůči chemikáliím; připojení USB a

R5232; ochrana hee-lem

—lomi mez važiu'oeu': ZED g Dde-ě'rtatelnoet: El." mg

Opakovatelnoet. typická: [LEE mg Minimální na'tra'aa IJ = ' %. k = ..:u. typická: 1Ei n‘g

Jobs uetáleni: 2 5 ..lustovani: lrmemi

Snadné každodenní vážení

Jednoduchá obaluha

Jil-cv dowkověmu ovládáni. jednoduchen'u menu.

aplikao'm 5 průvodoen'. automau'd-cůn' výpočtům a

Snadné dokumentaoi výsledků je vážení hrad-ca.

Hav'lz'ena pro dlouhodobou živou-nom

:evná kovová základna a odolný vnější kry-t zaručuji

vyaokou odolnoet těchto vah vuči agreaivn'm

ohen'id-cvn' látkám. jakož i enadně čištění.

Efekivní v'i'konnoat

Jil-cv osvědčeným technologiím vážení

a integrovanému naebaven' pomoci 'i'l'lítřl'l ích

kon-rolnioh závaží ee n'L'. žere spolehnout. že vaše

výsledky budou vždy- konzistentn' a přesně.

 

3m vice informaci:

3nrn5r14 Density Kit Standard Advanced _ 14 555

Sada pro měření huatdty pevný-oh. vzorků; pro použití 5 vahami řady Manned a Standard:

MI. MR a HP.

w: "n'..-:-:n"n l-.'.i -.1r al'r. co

 

Ftplikaoe: Huetota Typ PříSíIJŠ-EI'ISWÍZ Sada pro měření huebotv

Efeklivní Stanovte-ni huahoty

Jednoduohá inetalaoe

Rychle n'úžete konvenovat vaši vahu pro Stanovení

husto-.v. a to jednoduše výměnou vážicí miekv za

sadu pro n'ěí'en' huatotv.

Sada pro měření huatdty All-in-Dne

Sada pro měření hueboťvje kompa-jbilni ee I.*šemi

vahami MPL MR a Mike odečimtelnoeti [l.[ll mg. 3.1

n‘g nebo ' n‘g.

 

:'ro vice informaci:



 

   

 

Sirma 3- 24 ne:-inka č. 3331425131235?

Poloaa Obj. čislo Název položky Množotvi Cena! mj. Kč Sleva Často Kč

021 830920001 StarterPac instalační balíček B 1?0

HE‘IHCI M0204 Analytcká váha

Dodávka: Na misté Dokumentace: StarterPao

Test: Funkční a provozni zkoušky Sen.-iS: Inst-Ilene Barbe-Fat:

l—odneta: ".ňjrkon

Perfektni start

Nejlepší výkrm-mea hned od začátku

Nechte Sue zař'zeni nain salova: techniken' hl:—ITL ER

TOLEDO a získejte tin‘ kempletn' a řádné nastaven“

zařizení pro spuštění IJeš-eho provozu s nejlepš'rn mošny

výkonem.

Tam slu'aa uhmuje: _

Iákladni insulate a naszaueni zařizení. Školení uživatelů

o základních aspektech zařizen'. protokol ponnzuj'ci

řádné fungováni.

wU_m :: —|'a.- :=.

Pro vice infom'eo': "-'.-".'r-'.-' "n'.. ::n' čení-:e

026 539905023 Akreditovaná [PARKS kalibrace 3 630

HE‘IHCI M0204 Analytcká váha

005 TLAEI Poštovné. balné a pojištěni 1 T00

Cena celkem. bez volitelný-ch položek

Hodnota natrivclkglI [Kč] TSI 45?

METTLER 2/ TÚLEDU

„
\



Starla 4 24 na:-idt.: š. DEG—225302362

Dbc hodni podminky

ICeny Ceny jsou uváděny bez DPH [21%].

Dodací podmínky FC.-k! Free Carn'er

Dodací lhůta se týdnů

zaru ka 12 měsíců

Platební podmínky Splatnost faktury 14 dní od data vystayeni

Platnost nabídky do 2. T. 2025

Uvedený termín dodání % může změnit v závislosti na dostupnosti komponent a výrobních dílů.

Standardně jsou faktury za zboží a služby vystavovány samostatně. Zpusob fakturace se může lišit v závislosti

na sjednaných pod mínkách.

“vf závislosti na dostupnosti produktů a termínech dodaní si společnost lvlettler-Tole—do. s.r.o. vyhrazuje právo

zpracovat objednávku a fakturu ye fázích.

Po obdržení objednavky si společnost lvlettler-Toledo. s.r.o. vyhrazuje právo ov'ěř'rt hospodářský skon'ng

objednatele a změnit platební podmínky. včetně uplatnění platby předem.

Nabidka podlěha standardnim všeobecným podmínkám prodeje a poskytování služeb společnosti

METLER TOLEDO. k dispozici na '.‘.-".‘.-'.‘.'."I"[.|3|ZI|"1.'.E'TI'S.

Informace o našich akreditacích. aktuálně platně oert'rňkaty a takě všechny důlež'rtě infom'uace o akreditovaných

službách kalibrační laboratoře DAMS D-K-1Q12IZI-E-1-UE- naleznete zde:

:35 -'-".-'-"'.‘.-".‘.-'.TLC-3P1. o:: “.s-“home't-erm- i:--'=1ual '.1' k-larsoen'en'. him
 

Kupujícímu je smluvně zakazano dale prodavat. reekpo-rtov'at. dodav'at nebo jinak předěvatjakěkoli výrobky. na

kterě se vztahuje ěl. 12-; naFiaeni [EU] E. 83 '2IZI14. ve znění pozdějších předpisů. nebo El. Eg nařízení {ELJj- ě.

TGSJÉE-E-E. ve znění pozdějších předpisů. osobam v Rusku nebo Elělomsku nebo pro použití v' Rusku nebo

Elělorusku. a p-řIjme vhodná opatření. aby zabránil třetím stranam poskytovat takove výrobky ombam v Rusku

nebo Elělomsku nebo pro použití v' Rusku nebo Bělorusku. l.-' případě. že Kupující úmyslně nebo z nedbalosti

pomši tyto povinností. je společnost MT oprávněna okamžitě zastav'ít v'eškerě další dodávky Kupujícímu a

ukončit všechny stayajicí smlouvy s Kupujícím y rozsahu. v'jakěm nebyly plněny. a požadoyat náhradu škody.

která byla zpumbena porušením pov'inností Kupujícího.

 


